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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 70 stillet af Folketingets Miljø- og
Planlægningsudvalg (alm. del).

Spørgsmål 70

Med udgangspunkt i den eksisterende viden vedrørende ulovlig overproduktion af husdyr,
ønskes en beregning af, hvad den samlede ulovlige overproduktion af husdyr kan forventes at
være på årsbasis.

Svar

I forbindelse med aftalen mellem Miljøministeren og KL fra 1. marts 2004 om ekstra tilsyn med
produktionsomfanget på 600 svinebrug, har kommunerne ført tilsyn med produktionsomfanget på de
600 svinebrug foruden det normale tilsyn. Skov- og Naturstyrelsen og KL har i august og september
opfordret kommunerne til frivilligt at indsende foreløbige opgørelser vedrørende produktionsomfanget
sammenholdt med produktionstilladelserne. Opgørelserne er på nuværende tidspunkt kun foreløbige,
idet de hovedsageligt er resultatet af et administrativt tilsyn. Den videre sagsbehandling, hvor der bl.a.
indgår et fysisk besøg på ejendomme, skal afklare det endelige produktionsomfang. 93 kommuner har
helt eller delvist indsendt oplysninger om de foreløbige resultater. 

Kommunerne har bl.a. oplyst om produktionsomfanget på den enkelte ejendom. Indenfor nogle
interevaller har kommunerne oplyst, om produktionen er mindre end tilladelserne eller om de større
end tilladelserne. Det er ikke muligt ud fra oplysningerne at fastslå den samlede ulovlige
overproduktion, da det ikke er oplyst konkret, hvor stor overproduktionen er f.eks. for dem der har > 50
% overproduktion. 

De foreløbige oplysninger er sammenstillet i figuren nedenfor. Det kan desuden oplyses, at der er 1,1
mio. dyreenheder (DE) svin i Danmark i 2003, og at 1 DE f.eks. svarer til 35 producerede slagtesvin
(30-102 kg), 175 producerede smågrise eller 4,3 årssøer med grise til fravænning. 



Det fremgår dog af disse foreløbige opgørelser, at omfanget af overproduktion i forhold til
produktionstilladelserne er betydeligt mindre end omfanget af underproduktion. Der er derfor intet der
tyder på, at den samlede produktion af svin i Danmark overskrider summen af de samlede
produktionstilladelser i Danmark.  
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